
30.06.2020 premier Mateusz 
Morawiecki, wizytował woje-
wództwo lubelskie i odwiedził 
między innymi Kraśnik. Pod-
czas spotkania, które odbyło 
się pod budynkiem kraśnickie-
go CKiP wręczył samorządow-
com z terenu naszego powiatu 
symboliczne promesy w ramach 
Funduszu Inwestycji Samorzą-
dowych. Fundusze skierowane 
do naszej gminy osobiście ode-
brał Paweł Dąbrowski, bur-
mistrz Urzędowa, który korzy-
stając z okazji nakreślił premie-
rowi Morawieckiemu trudną sy-
tuację finansową naszego samo-
rządu i zaprosił go do odwiedze-
nia Urzędowa.

Fundusz Inwestycji Samo-
rządowych to środki przeznaczo-
ne na dotacje dla gmin, powia-
tów i miast. Rządowa pomoc bę-
dzie wykorzystana na inwesty-
cje służące ludziom.

W sumie na teren naszego 
powiatu trafiło ponad 17 milio-
nów złotych, z czego 5 milionów 
otrzymał powiat kraśnicki. Gmi-
na Urzędów otrzymała 843 202 
zł, które nasz samorząd w naj-
bliższym czasie przeznaczy na 
kolejne niezbędne zadania.JC

Premier Morawiecki wręczył  
promesy

Energooszczędne oświetlenie dzięki funduszom unijnym 
Pod koniec lipca, a dokładnie 
w piątek 24 lipca Paweł 
Dąbrowski, burmistrz 
Urzędowa podczas 
uroczystego spotkania w 
Urzędzie Marszałkowskim 
w Lublinie odebrał umowę 
na dofinansowanie zadnia 
„Modernizacja oświetlenia 
ulicznego w Gminie 
Urzędów”. Będzie ono  
realizowane w przyszłym 
roku i polegać będzie na 
modernizacji instalacji 
oświetlenia ulicznego 
poprzez wymianę 900 sztuk 
przestarzałych opraw na 

nowe energooszczędne 
oświetlenie ledowe. Wartość 
projektu naszego samorządu 
to kwota 1 526 155,18 zł, a 
przyznane dofinansowanie 
wynosi 1 182 290,58 zł.

Wspomniane wcześniej 
umowy beneficjentom konkur-
su wręczał Marszałek Woje-
wództwa Lubelskiego Jaro-
sław stawiarski. Inwe-
stycje  z zakresu budowy lub 
modernizacji instalacji energo-
oszczędnego oświetlenia to za-
dania w ramach Regionalnego 
Programu Operacyjnego Woje-
wództwa Lubelskiego na lata 
2014-2020 działanie 5.5 Pro-
mocja Niskoemisyjności. Dofi-
nansowanie otrzymało tylko 31 

podmiotów z prawie 90 złożo-
nych w konkursie wniosków.

W odniesieniu do naszego sa-
morządu zaznaczyć należy, że w 
ramach inwestycji nie przewidu-
je się budowy nowych punktów 
świetlnych, ale tylko i wyłącz-
nie wymianę istniejących. Pro-
jekt będzie obejmował jednak 
wszystkie miejscowości na któ-
rych zainstalowane jest oświe-
tlenie uliczne oraz place tj.: Bę-
czyn, Boby Kolonia, Boby Księ-
że, Boby Wieś, Józefin, Leszczy-
na, Majdan Bobowski, Miku-
szewskie, Moniaki, Moniaki Ko-
lonia, Natalin, Popkowice, Po-
pkowice Księże, Rankowskie, 
Skorczyce, Urzędów, Wierzbica, 
Wierzbica Kolonia, Zadworze.

- To pierwsza tego typu inwe-

stycja w gminie Urzędów. Bar-
dzo cieszę się, że będziemy mogli 
ją realizować. Oświetlenie ledo-
we przyczyni się nie tylko do re-
dukcji samych kosztów dotyczą-
cych energii, ale również samego 
zużycia energii elektrycznej, a to 
z kolei wpłynie na obniżenie emi-
sji szkodliwych substancji i ga-
zów cieplarnianych do atmos-
fery – podkreśla Paweł Dą-
browski, burmistrz Urzędo-
wa. – Mam nadzieję, że po za-
kończeniu inwestycji w końcu 
nasz samorząd będzie stać na to, 
by lampy uliczne po zmierzchu 
świeciły tak długo, jak powinny 
świecić – dodaje burmistrz Urzę-
dowa. 

JC 

Otrzymane środki finansowe gmina Urzędów przeznaczy na inwestycje.
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Szanowni Czytelnicy!

Oddajemy Wam kolejne wydanie „Gazety 
Urzędowskiej”. Lato już prawie za nami. Z po-
wodu koronawirusa okres wakacyjnych miesię-
cy był zupełnie inny niż dotychczas.  Do mini-
mum trzeba było ograniczyć wydarzenia kultu-
ralne. Jednak musimy funkcjonować i praco-
wać. Bądźmy nadal ostrożni wobec sytuacji epi-
demiologicznej. 

Aktualny numer gazety tradycyjnie jest zbio-
rem informacji w odniesieniu do tego, co wyda-
rzyło się w ostatnim czasie w naszym samorzą-
dzie. Relacjonujemy m. in. wizytę premiera M. 
Morawieckiego na naszym terenie czy działania 
remontowe prowadzone na naszych lokalnych 
drogach. Opisujemy również zmiany personalne 
w urzędowskiej parafii. 

Zachęcamy do lektury.

red.  Justyna Cieślicka

Na początku sierpnia 
w Urzędzie Miejskim w 
Urzędowie odbyło się 
spotkanie z montażystą 
filmowym Przemysławem 
Chruścielewskim. 

Przemysław Chruścielewski 
to pochodzący z Urzędowa absol-
went Państwowej Wyższej Szko-
ły Filmowej, Telewizyjnej i Te-
atralnej w Łodzi, który na po-
czątku marca tego roku otrzy-
mał statuetkę Orła w konkursie 
Polskie Nagrody Filmowe ORŁY 
za montaż filmu „Boże Ciało”. 
Wcześniej film ten nominowany 
był do najbardziej prestiżowych 
międzynarodowych nagród, jaki-
mi są Oscary.  

Spotkanie było okazją do 
przekazania osobistych gratu-
lacji za dotychczasowe osiągnię-
cia przez Pawła Dąbrowskiego, 

burmistrza Urzędowa. A wspo-
mnieć należy, że w ostatnim 
czasie Przemysław Chruście-
lewski otrzymał nie tylko wspo-
mniane nagrody, ale przyznano 
mu także funkcję członka Ame-
rykańskiej Akademii Filmowej. 
Oznacza to, że urzędowiak bę-
dzie uczestniczył teraz w nomi-
nacjach do Oscarów. 

- Jeszcze raz przekazuję Prze-
mkowi wyrazy uznania za do-
tychczasowe osiągnięcia. Je-
stem z Niego dumy i cieszę się, 
że Urzędów może szczycić się ta-
kimi właśnie, jak On osobami. 
W imieniu własnym, jak i ca-
łej gminy Urzędów przekazałem 
mu nie tylko gratulacje, ale rów-
nież życzenia kolejnych sukce-
sów, a przekonany jestem, że już 
niebawem o nich usłyszymy – po-
wiedział Paweł Dąbrowski, bur-
mistrz Urzędowa.  JC

Były rozmowy o filmie,  
ale nie tylko

W dniu 25 listopada 2019 
roku w Szkole Podstawowej 
w Urzędowie rozpoczęła się 
realizacja V Ogólnopolskie-
go Konkursu Wielka Liga 
Czytelników. Celem projek-
tu było zachęcenie młodzieży 
do rozwijania zainteresowań 
czytelniczych, promowanie 
książek  i  czytelnictwa wśród 
uczniów, włączenie rodzi-
ców do wspólnej zabawy. Pro-
jekt polegał na czytaniu wy-
branych pozycji książkowych 
i rozwiązywaniu do nich te-
stów. Pytania zawierały wia-
domości z treści książki oraz 
pytania z matematyki, przy-
rody, geografii, korzystania 
ze słowników i encyklopedii.  
Za  uzyskanie 80% prawidło-
wych odpowiedzi uczeń otrzy-
mywał znaczki sprawności.

Do projektu zgłosiło się 49 
uczniów z klas I-VIII naszej 
szkoły. Tytuł znakomitego czy-
telnika uzyskało 30 osób – zdo-
byli po 10 sprawności, 9 czytel-
ników uzyskało tytuł aktywne-
go czytelnika – zdobyli od 6-9 
sprawności.

Dnia 11 maja 2020 odbył się 
test kwalifikacyjny do etapu po-
wiatowego, który wyłonił po 3 
zawodników z klas I-IV i V-VIII 
z największą liczbą punktów.  
Dnia 28 maja 2020 odbył się ko-
lejny etap projektu – test powia-
towy. 

Tytuł mistrza powiatu otrzy-
mali: agata kuśmiderska  (163 
/170 p.), karol kuśmiderski 
(163/170p.) z klasy VIIIa, iza-
bela Nowaczyńska (162/170p.) 
z klasy VIIIb oraz Franciszek 
Botner (153/170 p.) z klasy IIIa. 

Wicemistrzami zostali Mar-
cel Gil (125/170p.) z klasy IIa i 
anna Ufniarz (106/170p.) z kla-
sy IIIa.

 Wszyscy uczestnicy pro-
jektu zostali nagrodzeni upo-
minkami w postaci książek lub 
kompletami długopisów ufundo-
wanymi przez sklepik szkolny.

 Serdecznie gratulu-
ję wszystkim uczestnikom osią-
gniętych wyników, życzę dal-
szych sukcesów. Dziękuję rów-
nież rodzicom za zaangażowa-
nie i wspieranie swoich dzieci 
w realizacji projektu. Od marca 
projekt realizowany był zdalnie 

i wymagał od uczestników mo-
bilizacji i śledzenia na bieżąco 
zmian w regulaminie konkursu.

 Mam nadzieję, że w przy-
szłym roku szkolnym projekt bę-
dzie realizowany i przyciągnie 
innych do zabawy z książką.

  Informuję, iż nasza bi-
blioteka szkolna w wyniku pod-
jętych działań otrzymała certy-
fikat Wielkiej Ligi Czytelników 
– Placówka Aktywnie Promują-
ca Czytelnictwo.

Koordynator etapu szkolnego
Małgorzata Walicka

Wielka Liga Czytelników
Przemysław Chruścielewski będzie nominował do Oscarów.
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Pomimo wakacyjnego czasu 
na terenie gminy Urzędów 
sukcesywnie prowadzane są 
prace remontowe na drogach. 
Jeśli chodzi o drogi gminne to 
w tym roku zmodernizowane 
zostaną odcinki w sołectwie 
Góry, Józefin oraz w 
Zakościelnym. Koszty tych prac 
w większości pokryte zostaną 
z dofinansowania, jakie nasz 
samorząd pozyskał z Funduszu 
Dróg Samorządowych (Góry, 
Józefin) oraz w przypadku 
Zakościelnego z Funduszu 
Ochrony Gruntów Rolnych. 

Zadania drogowe w sołec-
twach Góry i Józefin realizowa-
ne są przez firmę WODBUD sp. z 
o. o.  W tym momencie na odcin-
ku ponad 1,3 km w Górach poło-
żona jest już nowa nawierzchnia  
asfaltowa oraz utwardzone zo-
stały pobocza. Wartość robót bu-
dowlanych tego zadania to kwo-
ta 300 415, 19 zł, z czego 80% 
to dofinansowanie pozyskane z 
FDS. Jeśli chodzi o drogę gmin-
ną nr 108317L w Józefinie, to tu-
taj na odcinku blisko 1,5 km po-
łożona zostanie nowa nawierzch-
nia wraz z poboczami. Koszt bu-
dowlany tego zadania to 390 
993,64 zł, przy czym podobnie, 
jak w przypadku pierwszego za-
dania 80% kosztów stanowić bę-
dzie dofinasowanie z rządowego 
programu. 

Trwają także prace w Zako-
ścielnym. Tutaj roboty prowa-
dzone są przy udziale środków 
pozyskanych z Funduszu Ochro-
ny Gruntów Rolnych, a cały pro-
jekt nazywa się  „Moderniza-
cja drogi dojazdowej do grun-
tów rolnych w obrębie Zakościel-
ne”. Modernizacja,  która obej-
muje utwardzenie nawierzch-
ni drogi dojazdowej o szerokości 
4,00 m (na mijance 5,00 m) pły-
tami betonowymi wielootworo-
wymi  zrealizowana zostanie na 
2 odcinkach:  w km 0+000 do km 

0+273,30 oraz w km 0+309,80 do 
km 0+472,30. I etap realizuje fir-
ma STAN-LUB, zaś II etap Bu-
downictwo Drogowe P. Groszek. 
Łączna wartość tych robót bu-
dowlanych to kwota 288 225,77 
zł, z czego 60% wartości zadania 
stanowić będą pozyskane środki 
finansowe. 

Według zapisów umów plano-
wany termin zakończenia tych 
trzech zadań drogowych to ko-
niec sierpnia.  

W tym roku również przy po-
zyskanym 70% dofinansowaniu 
z FDS będzie także modernizo-
wana ul. Kościuszki w centrum 
Urzędowa. Wybrany jest już wy-
konawca tego zadania. Jest nim 
urzędowska firma EKO-DROG-
POL sp. j, która zrealizuje je za 
kwotę 348 897,03 zł. 

Jeśli już mowa o centrum 
to w ostatnim czasie w Rynku 
tuż przy budynku Urzędu Miej-
skiego Nr 12 przy drodze woje-
wódzkiej Nr 833 wykonany zo-
stał nowy chodnik. Niebawem 
zaś czekają nas kolejne zmiany. 
Do Urzędu Miejskiego w Urzę-
dowie wpłynęło bowiem pismo 
od Marszałka Województwa Lu-
belskiego dotyczące decyzji od-
nośnie likwidacji zatoki przy-
stankowej dla podróżujących w 
kierunku Chodel-Opole Lubel-
skie i utworzeniu w tym miejscu 
nowych miejsc parkingowych. 
Wspomniany przystanek będzie 
przeniesiony w miejsce obecnego 
przystanku przy drodze powia-
towej. O zmianach tych mówio-
no od lat.  

Oprócz wyżej wspomnianych 
do realizacji przewidziano jesz-
cze zadania na drogach powiato-
wych tzn. wspólnie z powiatem. 
Dotyczą one budowy chodnika 
wraz ze zjazdami przy drodze 
powiatowej nr 2701L na odcinku 
Zakościelne – Skorczyce –Popko-
wice oraz przebudowy drogi po-
wiatowej nr 2631L w miejscowo-
ści Wierzbica-Kolonia. Środki fi-
nansowe na ten cel (170 tys. zł) 
nasi radni, jako dotacje zabez-
pieczyli podczas sesji Rady Miej-
skiej, która odbyła się pod koniec 
lipca. JC

Trwają remonty gminnych dróg

Ostatecznie zakończono wymianę chodnika w centrum Urzędowa.

Niebawem zakończą się roboty na drodze gminnej w Zakościelnym.

 Mieszkańcy sołectwa Góry już korzystają z odnowionej drogi.
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„Ta ostatnia niedziela, 
dzisiaj się rozejdziemy….” 
– to tekst piosenki, którą 
wykonywał Mieczysław 
Fogg. Tymi słowy ze 
swoimi parafianami w dniu  
5 lipca 2020 roku pożegnał 
się ks. kan. Edward Kozyra, 
proboszcz parafii pw. Św. 
Mikołaja w Urzędowie. 

W pierwszą niedzielę lip-
ca w urzędowskiej parafii 
pw. św. Mikołaja o godzinie 
17 odprawiona została poże-
gnalna msza święta. Wspól-
nie koncelebrowali ją odcho-
dzący z Urzędowa księża: 
ks. kanonik eDwarD ko-
zyra oraz ks. Piotr La-
toch. 

Ksiądz proboszcz Edward 
Kozyra odszedł bowiem na 
emeryturę po 46 latach po-
sługi kapłańskiej i 20 latach 
proboszczowania w Urzędo-
wie, zaś wikariusz ks. Piotr 
Latoch po ośmiu latach pra-
cy u nas został przeniesiony 
do parafii pw. WNMP w Kra-
śniku.

Podczas wspomnianej 
mszy świętej parafianie mie-

li okazję wyrazić swoją wdzięcz-
ność za długoletnią pracę księ-
ży w parafii. Podziękowania oby-
dwu księżom składali parafianie, 
Akcja Katolicka, bielanki. 

Słowa uznania przekaza-
li także obecni podczas uroczy-
stości: Paweł Dąbrow-
ski, burmistrz Urzędowa, aN-
Drzej roLLa, starosta kra-
śnicki, prof. MariaN sUr-
Dacki, prezes Towarzystwa 
Ziemi Urzędowskiej oraz po-
przedni burmistrz Urzędowa, 
jaN woźNiak.  

- W imieniu własnym, jak i 
całej Gminy Urzędów serdecz-
nie podziękowałem księżom za 
współpracę z nami, jako samo-
rządem, ale również za ich dzia-
łalność na rzecz urzędowskiej pa-
rafii oraz działalność duszpa-
sterską. Jeszcze raz obydwu księ-
żom przekazuję życzenia pogody 
ducha, zdrowia i wiele radości 
każdego dnia – mówi Paweł Dą-
browski, burmistrz Urzędowa.

Tegoroczne zmiany personal-
ne w archidiecezji lubelskiej zo-
stały ogłoszone pod koniec czerw-
ca. Urzędowską parafią będzie 
teraz kierował Ks. kan. dr An-
drzej Woch – przeniesiony z pro-
boszcza parafii pw. Narodzenia 

Ta ostatnia niedziela

NMP w Księżomierzy na urząd 
proboszcza parafii pw. św. Miko-
łaja w Urzędowie. Pomagał mu 
będzie nowy wikariusz - ks. mgr 

W niedzielę 12 lipca w 
kościele parafialnym w 
Urzędowie odbyło się 
uroczyste wprowadzenie 
ks. kanonika dr Andrzeja 
Wocha na urząd proboszcza 
parafii pw. Św. Mikołaja 
w Urzędowie. Podczas 
uroczystej mszy świętej 
nowy ks. proboszcz Andrzej 
Woch złożył wyznanie 
wiary przed wspólnotą 
parafialną oraz przysięgę 
na ręce przewodniczącego 
liturgii ks. bp Mieczysława 
Cisło. 

W uroczystej celebrze brali 
udział również księża z dekanatu 
urzędowskiego oraz Ekonom Ar-
chidiecezji ks. mgr lic.jarosław 
orkiszewski, ks. dr hab. Piotr 
Goliaszek i ks. prof. dr hab. 
edward walawander. Podczas 
tej mszy świętej parafianie powi-
tali nie tylko nowego proboszcza, 
ale także wikarego. Decyzją Bi-
skupa Lubelskiego do urzędow-
skiej parafii skierowany został 
ks. Marcin Flasiński. 

Nowych księży przywitali nie 
tylko parafianie, ale także samo-
rządowcy, w tym Paweł Dąbrow-
ski, burmistrz Urzędowa, an-
drzej rolla, starosta kraśnicki 
oraz prof. Marian Surdacki, prezes 
TZU, życząc im wytrwałości i od-
wagi w budowaniu żywego Kościo-
ła oraz sukcesów w administrowa-
niu urzędowską parafią.       JC 

Wprowadzenie nowego proboszcza  
do parafii w Urzędowie

Marcin Flasiński, przeniesiony 
do Urzędowa z parafii pw. Wnie-
bowzięcia NMP w Kraśniku. 

JC

Pierwsza uroczystość nowych księży w urzędowskiej parafii.

Za współpracę odchodzącym księżom podziękował 
burmistrz P. Dąbrowski.

OGŁOSZENIE
Urząd Miejski w Urzędowie informuje,  

że od lipca 2020 roku rozpoczęły się przeglądy zestawów 
solarnych wraz z wymianą glikolu, 

zamontowanych na terenie gminy Urzędów w 2015 roku.  

Prosimy o uporządkowanie miejsca posadowienia instalacji 
solarnej w celu sprawnego dokonania przeglądu.   
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W 1920 r. miała miejsce 
Bitwa Warszawska określana 
mianem „Cudu nad Wisłą”. 
Miała ona decydujący wpływ 
na wynik wojny polsko-
bolszewickiej i kształt przyszłej 
Europy. W związku z tym w 
dniu 16 sierpnia w Urzędowie 
odbyły się Powiatowe Obchody 
Stulecia Zwycięstwa Polski 
nad Bolszewikami w Bitwie 
Warszawskiej. W ten sposób 
uroczyście uczczono jedno z 
najważniejszych zwycięstw w 
historii Polski i oddano hołd 
obrońcom Ojczyzny.

Wydarzenie rozpoczęło się o 
godz. 11.30 mszą świętą w ko-
ściele pw. Św. Mikołaja Urzędo-
wie, którą wspólnie sprawowa-
li: ksiądz andrzej woch, pro-
boszcz urzędowskiej parafii oraz 
ksiądz adam Galek. Po niej 
na placu przed kościołem, tuż 
obok pomnika Józefa Piłsudskie-
go miała miejsce część oficjalna, 
podczas której podkreślało waż-
ność świętowanego wydarzenia 
zarówno w historii Polski, jak i 
świata. 

Wśród zabierających głos 
znaleźli się organizatorzy wyda-
rzenia tj. andrzej rolla, staro-
sta kraśnicki i Paweł Dąbrow-
ski, burmistrz Urzędowa, ale 
także bolesław Gzik, wicewo-
jewoda lubelski, który reprezen-
tował premiera Mateusza Mo-
rawieckiego, kazimierz cho-
ma, poseł na sejm RP, tomasz 

stańko który zabrał głos w imie-
niu posła na sejm RP Przemysła-
wa Czarnka, szczepan jagieł-
ło, który reprezentował Marszał-
ka Województwa Lubelskiego Ja-
rosława Stawiarskiego, Beata 
Niedziałek, reprezentująca bur-
mistrza Kraśnika Wojciecha Wil-
ka, czy prof. Marian surdacki, 
prezes urzędowskiego TZU. 

Po przemówieniach nastą-
piło złożenie wiązanek kwia-
tów i oddanie hołdu i czci wal-
czącym upamiętnionym w miej-
scach szczególnej pamięci.  Po-
szczególne delegacje wieńce zło-
żyły w pierwszej kolejności pod 

W Urzędowie uczczono setną rocznicę 
Bitwy Warszawskiej

pomnikiem Józefa Piłsudskiego, 
a następnie przy pomniku Anio-
ła Wolności. Bryczkami, które 
tradycyjnie zaoferowali członko-
wie Stowarzyszenia Miłośników 
Koni „Podkowa” udano się także 
na Mogiłę Legionistów oraz po-
mnik Orląt Lwowskich.  

Warto zaznaczyć, że przy po-
mniku Marszałka Józefa Piłsud-
skiego oraz Anioła Wolności war-
tę honorową pełnili żołnierze 22 
Batalionu Lekkiej Piechoty Dru-
giej Lubelskiej Brygady Obrony 
Terytorialnej imieniem majora 
Hieronima Dekutowskiego pseu-
donim „Zapora”. W rynku usy-

tuowany zaś był promocyjny 
namiot Wojsk Obrony Tery-
torialnej.

Świętowanie zakończył 
wieczorny koncert Orkiestry 
Wojskowej z Lublina w ko-
ściele parafialnym w Urzędo-
wie. Muzycy pod batutą dy-
rygenta rafała Palutkie-
wicza wraz z wokalistami 
kamilem królem, Moni-
ką szymczyk i Mateuszem 
obraśniakiem wykonali 
najpiękniejsze pieśni patrio-
tyczne i wojskowe z różnych 
okresów walk z bolszewika-
mi. 

JC

Podczas mszy św. modlono się za 
Ojczyznę.

Koncert Wojskowej Orkiestry z Lublina.

Uczczono Marszałka  
Józefa Piłsudskiego.

Przedstawiciele władz powiatowych  
przy Mogile Legionistów
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Nasi radni

imię i Nazwisko: Agnieszka Zofia Wołoszyn

zamieszkały: Popkowice

wiek: 45

stan cywilny: mężatka, dwoje dzieci

kadencja w rM: pierwsza, sołtys wsi Popkowice 

reprezentowany okręg wyborczy: Okręg wyborczy nr 15 (Po-
pkowice, Popkowice Księże)

wykształcenie:  wyższe magisterskie

wykonywany zawód: pracownik socjalny, rolnik

cel działalności radnego: Dbałość o poprawę warunków ży-
cia mieszkańców gminy Urzędów, a szczególnie mojej miejscowo-
ści oraz poprawienie dojazdu do pół dla rolników. Wybudowanie 
chodnika przez miejscowość Popkowice, a także oświetlenia za-
równo przy drodze powiatowej, jak i błoniu. Modernizacja budyn-
ku OSP w Popkowicach. Godnie reprezentować interesy miesz-
kańców swoich miejscowości.

Główne motto radnego: Kto chce zawsze znajdzie sposób, kto 
chce zawsze znajdzie powód. Razem dla dobra mieszkańców Gmi-
ny Urzędów.  

kontakt: 607 121 693

W dniu 02 lipca br. w sali 
widowiskowej Ośrodka Kul-
tury w Urzędowie przy ul. B. 
Dzikowskiego 1, miała miej-
sce XXII sesja Rady Miej-
skiej. Podczas posiedzenia 
radni wysłuchali informacji 
na temat przygotowania pla-
cówek oświatowych do roku 
szkolnego 2020- 2021, przed-
stawionej przez Dyrektora 
Zespołu Szkół Ogólnokształ-
cących im. Władysława Ja-
giełły w Urzędowie Pana 
Krzysztofa Kozłowskiego.

W sprawach bieżących 
radni podjęli następujące 
uchwały:
1. Uchwała Nr XXII/144/20 
w sprawie wyrażenia zgo-
dy na wydzierżawienie nie-
ruchomości stanowiącej wła-
sność Gminy Urzędów;
2. Uchwała Nr XXII/145/20 
w sprawie wyrażenia zgody 
na wydzierżawienie nieru-
chomości stanowiących wła-
sność Gminy Urzędów oraz 
na odstąpienie od obowiązku 
przetargowego trybu zawar-
cia umowy;
3. Uchwała Nr XXII/146/20 
w sprawie wyrażenia zgody 
na zawarcie umowy dzierża-
wy nieruchomości stanowią-
cej własność Gminy Urzę-
dów;
4. Uchwała Nr XXII/147/20 
w sprawie zmian budżetu 
gminy na rok 2020,
5. Uchwała Nr XXII/148/20 w 
sprawie planu sieci publicz-
nych szkół podstawowych i 
granic ich obwodów oraz sie-
ci publicznych przedszkoli 
i oddziałów przedszkolnych 
w szkołach podstawowych 

oraz innych form wychowania 
przedszkolnego na terenie Gmi-
ny Urzędów od dnia 1 września 
2020 roku,
6.  Uchwała Nr XXII/149/20 w 
sprawie wyrażenia zgody na za-
warcie umowy najmu nieru-
chomości stanowiącej własność 
Gminy Urzędów.

Na wniosek Burmistrza 
Urzędowa (art. 20 ust.3 ustawy z 
dnia 8 marca 1990 roku o samo-
rządzie gminnym Dz.U. z 2019 r. 
poz. 506) na dzień 31 lipca 2020 
roku zwołana została XXIII se-
sja VIII kadencji Rady Miejskiej 
w Urzędowie. Celem obrad było 
podjęcie uchwał:
1. Uchwała Nr XXIII/150/20 w 
sprawie udzielenia Powiatowi 
Kraśnickiemu pomocy finanso-
wej w formie dotacji celowej na 
realizację zadania pod nazwą 
„Budowa chodnika wraz ze zjaz-
dami przy drodze powiatowej nr 
2701L na odcinku Zakościelne – 
Skorczyce –Popkowice”,
2. Uchwała Nr XXIII/151/20 w 
sprawie wyrażenia woli przystą-
pienia z Powiatem Kraśnickim 
do realizacji zadania „Przebudo-
wa drogi powiatowej nr 2631L w 
miejscowości Wierzbica-Kolonia, 
gmina Urzędów”,
3. Uchwała Nr XXIII/152/20 w 
sprawie nadania nazwy nowo-
utworzonej ulicy w mieście Urzę-
dów;
4. Uchwała Nr XXIII/153/20 w 
sprawie wyrażenia zgody na za-
warcie przez Gminę Urzędów po-
rozumienia w sprawie przystą-
pienia, do opracowania i wdra-
żania Strategii Rozwoju Ponad-
lokalnego dla obszaru funkcjo-
nalnego obejmującego Gminę 
Gościeradów, Gminę Annopol, 

Sprawozdania z posiedzeń XXII i XXIII sesji 
VIII kadencji Rady Miejskiej w Urzędowie

Gminę Trzydnik Duży, Gminę 
Kraśnik, Gminę Wilkołaz, Mia-
sto Kraśnik, Gminę Dzierzkowi-
ce, Gminę Urzędów, Gminę Za-
krzówek, na lata 2021 – 2027 z 
perspektywą do 2035 roku;
5. Uchwała Nr XXIII/154/20 w 

sprawie zmiany wieloletniej pro-
gnozy finansowej;
6. Uchwała Nr XXIII/155/20 w 
sprawie zmian budżetu gminy 
na rok 2020.

B. Szwarnowska
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Dzięki otrzymanemu pojaz-

dowi urzędowscy ochotnicy do 
tej pory sprawnie przeprowa-
dzili już kilka akcji dezynfekcji 
centrum Urzędowa, ale i innych 
miejsc na terenie naszej gminy.   

Auto, które w użytkowanie 
otrzymali nasi strażacy jest za-
rejestrowane na VWFS, z waż-
nym w Okresie Użyczenia prze-
glądem technicznym i ubezpie-
czeniem (OC, AC) Do pojazdu 
dołączona jest także karta pali-
wowa z ustalonym miesięcznym 
limitem kilometrów.  

Jak podkreślają nasi stra-
żacy ten samochód pozwala im 
nieść szybką pomoc mieszkań-
com oraz podejmować działania 
mające na celu minimalizowa-
nie rozprzestrzenianie się epide-
mii koronawirusa, która nieste-
ty nadal trwa. 

JC   

Urzędowska straż pozyskała samochód

Strażacy z nowego auta korzystają już od 2 miesięcy.

Sukcesywnie postępują prace 
przy  zadaniu dotyczącym 
termomodernizacji Zespołu 
Szkół Ogólnokształcących 
im. Władysława Jagiełły w 
Urzędowie. 

Przypominamy, że prace re-
alizowane są przy udziale środ-
ków pozyskanych z Unii Euro-
pejskiej w ramach Regionalne-
go Programu Operacyjnego Wo-
jewództwa Lubelskiego na lata 
2014 – 2020.  Do tej pory wymie-
niona została już stolarka okien-
na i drzwiowa. Docieplono także 
łącznik oraz wschodnią i zachod-
nią ścianę szkoły.

Aktualnie trwają prace zwią-
zane z dociepleniem ściany fron-
towej budynku szkoły, jak rów-
nież dociepleniem fundamen-
tów szkoły. Firma realizująca in-
westycję zapewnia, że przed 1 
września prace na froncie szko-
ły, gdzie znajduje się główne wej-
ście do budynku zostaną zakoń-
czone.

Jednocześnie trwa dociepla-
nie sali gimnastycznej, a w ra-
mach projektu zrealizowana zo-
stanie jeszcze wymiana źródeł 

oświetlenia, montaż ogniw foto-
woltaicznych, modernizacja in-
stalacji c.o. 

Trwa termomodernizacja ZSO

Aktualnie trwają roboty na froncie szkoły.

W dniu 19 czerwca strażacy z urzędowskiej jednostki Ochotniczej Straży Pożarnej odebrali samochód VW Transporter T6 z 
napędem 4motion. Auto zostało pozyskane dzięki współpracy Związku Ochotniczych Straży Pożarnych RP oraz Volkswagen 
Financial Services Polska na rzecz walki z COVID-19 oraz suszą. 

Wartość robót budowlanych 
to kwota 1 767 093, 52 zł. Prze-
prowadzenie prac termomoder-

nizacyjnych ma wpłynąć nie 
tylko ogólną poprawę este-
tyki budynku, ale przede 
wszystkim ma przynieść re-
alne oszczędności zużycia 
energii elektrycznej. 



Na starcie czekał nas inten-
sywny tydzień ligowy gdzie ro-
zegraliśmy trzy pierwsze ko-
lejki nowego sezonu. W pierw-
szym spotkaniu ponieśliśmy po-
rażkę na wyjeździe (2:1) z LKS 
Stróża,  bramkę dla nas zdobył 
Patryk Barszcz. Trzy dni póź-
niej wygrywamy z drużyną Pia-
skovia Piaski(2:0) znów na li-
stę strzelców wpisuje się Pa-

tryk Barszcz, do tego bramka 
samobójcza gości. Na koniec ty-
godnia daleki wyjazd do Stęży-
cy, gdzie niestety przegrywamy 
(2:1) bramkę dla Orła zdobywa 
Tomasz Janczarek. Po trzech 
kolejkach Urzędów zajmuje 9 
miejsce w tabeli z trzema punk-
tami.

Przed nami kolejne mecze, 
na które serdecznie zaprasza-
my naszych kibiców.  

Początek Ligi Okręgowej!

Orzeł Urzędów rozpoczął 
nowe rozgrywki od pierwszej 
rundy Pucharu Polski grupa 
Lubelski ZPN od meczu z Unią 
Wilkołaz. Mecz odbył się 26 lip-
ca na stadionie w Wilkołazie 
i zakończył się zwycięstwem 
Orła (2:0 ) po bramkach (T.Sko-
czylasa, K.Druzda). W drugiej 
rundzie zagraliśmy z GLKS Po-
lichna. 

Na stadionie w Polichnie 
2 sierpnia wygraliśmy (2:1) 
bramki zdobyli (K.Dydo, D.Pa-
gacz). Przed nami 3 runda gdzie 
czeka już IV ligowy przeciwnik 
Powiślak Końskowola. Mecz zo-
stanie rozegrany na stadionie w 
Urzędowie 26 sierpnia o godzi-
nie 17:45. Na mecz zapraszamy 
kibiców „Orła”.

Ruszył piłkarski Puchar Polski 
2020/2021 

TERMINARZ  ROZGRYWEK 
KLASA OKRĘGOWA 

runda "JESIEŃ 2020" 
 

 

 
  

Lp. Gospodarze Goście Data Dzień Godzina 

1. Orzeł Urzędów -MKS Ryki 23.08.2020 Niedziela 17.00 
2. Tęcza Bełżyce -Orzeł Urzędów 29.08.2020 Sobota 16.00 
3. Orzeł Urzędów -Avia II Świdnik 05.09.2020 Sobota 11.00 
4. Wisła II Puławy -Orzeł Urzędów 13.09.2020 Niedziela 11.00 
5. Orion Niedrzwica -Orzeł Urzędów 20.09.2020 Niedziela 16.00 
6. Orzeł Urzędów -Janowianka Janów 27.09.2020 Niedziela 16.00 
7. GKS Niemce -Orzeł Urzędów 03/04.10.2020 Sobota/Niedziela Nie ustalona 
8. Orzeł Urzędów -Garbarnia Kurów 11.10.2020 Niedziela 14.00 
9. Sokół Konopnica -Orzeł Urzędów 15.10.2020 Sobota 15.00 

10. Orzeł Urzędów -Motor II Lublin 24.10.2020 Sobota 14.00 
11. Stal Poniatowa -Orzeł Urzędów 31.10.2020 Sobota 13.00 
12 Orzeł Urzędów -Polesie Kock 07.11.2020 Sobota 13.00 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


